АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 65 г. Томска

ПРИКАЗ

  от 02.09.2024   № 236

О создании комиссии по родительскому

контролю за организацией питания обучающихся в 2024/25 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, приложением 5 к

протоколу заседания Оперативного штаба Минпросвещения по организации горячего питания

от 23.04.2021 № ГД-34/01пр, Положения о комиссии по родительскому

контролю за организацией питания обучающихся в МАОУ СОШ № 65 г. Томска, в целях

улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной

столовой в 2024/25 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в

МАОУ СОШ № 65 г. Томска на 2024/25 учебный год в составе согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Комиссии по родительскому контролю за организацией питания обучающихся:

2.1 руководствоваться в своей работе Положением о комиссии по родительскому

контролю за организацией питания обучающихся в МАОУ СОШ № 65 г. Томска (срок:

постоянно).

2.2 осуществлять контроль за организацией питания не реже одного раза в месяц (срок:

постоянно).

2.3 предоставлять акты проверки комиссии по родительскому контролю за качеством

организации питания детей по прилагаемой форме (приложение 2 к настоящему

приказу, срок: постоянно).

2.4 доводить до сведения родительской общественности итоги проверок комиссии

по родительскому контролю за качеством организации питания детей не реже

одного раза в четверть (срок: постоянно).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Журову Г.В., заведующую

хозяйственной частью.

Директор школы                                                                                  О.В. Малышева

		2024-09-14T10:06:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 65 Г. ТОМСКА